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§ 13   

Bättre mottagande av nyanlända elever 

Beslut 

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 

Cecilia Brinck (M) har skrivit en motion om bättre mottagande 

av nyanlända elever. Enligt förslaget i motionen ska 

utbildningsnämnden ges i uppdrag att flytta ansvaret för 

nyanlända elever från skolpliktsskolan till en central funktion på 

utbildningsförvaltningen som skulle ge staden bättre möjligheter 

att sprida eleverna på fler skolor. Motionären menar att 

integrationen skulle bli bättre om de nyanlända eleverna gick i 

andra skolor med högre andel svensktalande elever. Förslaget 

infaller inte under stadsdelsnämndens ansvarsområde. 

Förvaltningen konstaterar att det redan påbörjats en fördelning 

av nyanlända elever i årskurs 7-9 mellan olika 

stadsdelsområden. Förvaltningen har inga synpunkter på 

förslaget avseende att utbildningsnämnden ska ges i uppdrag att 

flytta ansvaret för nyanlända elever från skolpliktsskolan till en 

central funktion på utbildningsförvaltningen. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 20 januari 2016. 

Dnr 2016-25-1.5.1. 

 
Förslag till beslut 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden 

antar oppositionens förslag till beslut. 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), tjänstgörande 

ersättaren Klara Lidman (MP), tjänstgörande ersättaren Marion 

Sundqvist (V) och ledamoten Jaime Barrios (V) yrkade bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Vice ordförande ställde de olika förslagen mot varandra och 

fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättaren Mats Hasselgren (L) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag enligt följande. 
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Förslag till beslut  

 

1. att bifalla motionen  

 

2. därutöver anföra 

 

Cecilia Brink föreslår att ansvaret för nyanlända skall flyttas 

över till en central funktion på utbildningsförvaltningen med 

syfte att arbeta för bättre integrering. Förslaget går i princip ut 

på att låta nyanlända barn och ungdomar få gå i skolor där det 

går många svenskfödda elever istället för skolor med hög 

invandrartäthet. 

 

Det finns exempel på hur detta gjorts tidigare med mycket gott 

resultat. Johan Skytteskolan ålades 2003 att bereda plats för en 

förberedelseklass med nyanlända elever. Johan Skytteskolan 

ligger ibland villorna i Älvsjö och har till största delen 

svenskfödda elever. Skolan hade dessutom stora problem med 

främlingsfientliga strömningar bland eleverna på skolan. 

Resultatet blev att de nyanlända elever som började skolan fick 

svenska vänner, lärde sig svenska snabbt och den 

främlingsfientlighet som skolan slagits med länge minskade 

kraftigt. Det är naturligtvis inte svårt att förstå att om man får 

höra svenska hela dagarna och får svenska vänner så lär man sig 

språket snabbare. 

 

Tyvärr finns det skolor som länge vägrat ta mot 

förberedelseklasser med hänvisning till platsbrist. En 

centralisering av frågan med tydligt mandat borde kunna göra 

att fler nyanlända barn och ungdomar får svenska kamrater och 

lär sig svenska snabbare samt att motsättningar i samhället 

minskar. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och Steven Crosson (KD) anmälde 

att om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom 

moderaternas och liberalernas. 

 

 

 

 


